2022年２月14日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田 峰之

 （コード番号：3929 東証マザーズ）

問 合 せ 先 経 営 管 理 部 長   岩田 夏希

 （TEL．03-5363-4872）

特別損失（貸倒引当金繰入額）計上に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、PT CRC INDONESIA（以下、PTCRC社）へ行っている貸付金に関し、

貸倒引当金計上（特別損失）を行うこととしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額計上の理由

PTCRC社はインドネシアのジャカルタにてシェアオフィス「CROSSCOOPジャカルタ」のフランチャイズ運

営を行ってまいりましたが、長引く新型コロナウイルス感染拡大の影響により顧客獲得の苦戦や顧客単価

の減少が続いている状況にあります。

当該地域における事業環境を総合的に勘案し、稼働の低下傾向が見込まれ、かつ、回復時期の特定が極

めて困難であることから、PTCRC社が保有するフランチャイズ運営の事業譲渡を行うとともに、PTCRC社の

シェアオフィス開設の際の一時的な初期費用や事業運営の継続費用としてPTCRC社に対して行った貸付金

に関し回収可能性を勘案した結果、全額を貸倒引当金繰入額に計上することとしました。

２．対象となるフランチャイズ運営会社の概要

 フランチャイズ運営会社

名 称 PT CRC INDONESIA

所 在 地 インドネシア ジャカルタ市

資 本 関 係  該当事項はありません。

人 的 関 係  該当事項はありません。

取 引 関 係  今回のお知らせに関する貸付金以外の取引について該当事項はありません。

３．今後の見通し

当該決定により当社2022年３月期第４四半期連結会計期間におきまして、貸倒引当金繰入額として

36,340千円を特別損失に計上する見込みであります。なお、当連結会計年度における連結財務諸表上の

特別損失の計上額は、68,242千円の計上となる見込みであります。

今後、事業環境の変化や新たな情報資料の入手等により、公表すべき事項が生じた場合には速やかに

開示いたします。

以上